pendiente aclarar un monto por 3,794,595.29 pesos, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-19026-19-1491-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Guadalupe, Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 3,794,595.29 pesos (tres millones setecientos 

noventa y cuatro mil quinientos noventa y cinco pesos 29/100 M.N.), por concepto de un 
contrato de obra pública IS-06-23-IR, financiado con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal del ejercicio fiscal 2023, en el que no se pudo comprobar que el contratista